But the heretics freed from their enemies and restored to their former powers, will unite with some other enemies in order to expel the Spaniards and the Catholic Religion, in which case and time the King of France ... the queen of the Spaniards will be also frustrated by all the hope, expectation and promises made to her ...<sup>25</sup>

---

<sup>24</sup> Maria refers here to queen Mariana of Austria, the mother of Charles II.

<sup>25</sup> Lines 20-35 are omitted, because the manuscript is too difficult to read there.

Deum uae et uae illis, qui ex liuore ex inuidia et propria quaesitione compluerunt, et persuadee... / [30] ..... lo me Regis istius propositum et intentum impediret ciuitates interceptas a ..... / aliquo sensu iterum [tradet] in [man]us haereticorum. / Etsi Galli praeualeant equidem Hispani [sunt] ..... / guinis effusi; nec eorum intentio ualet apud Deu..... / tasset praesentationem Regis Galliae. Holland..... / [35] Reges mansistent uniti. /

Et..... licet Dilectus per suam omnipotentem manum permitteret u..... / ..... num ..ominem temeret equidem Hispani magna ex parte..... / [apud sustanem] et in fructu[sla] effusio [omnis] istius innocentis sanguis..... //

### 33<sup>v</sup>

[1] tionem et resistantiam isti Regi in laudabili et deiformi illo intento factam: neque eos apud Deum excusabit / putata ipsorum bona intentio quia destrunt certam Dei gratiam, et salutem tot millium animarum, quae cum / habet stabilitatem et locum propter incertam et propria quaesitione mixta[m] gloriam Dei a se praetensam ut exspec- / tatam, quae est fundata super arenam, uel in uento, quem uolunt apprehendere sed qui e manibus auolant / [5] ad magnum eorum paenitere postea quando erit serius. /

Utinam Consiliarii Reginae haberent oculum ad promouendam in Hollandia puram et nudam gloriam Dei, et / salutem animarum, nam sicut uidebar intelligere diuinum illud lumen improbabat et culpabat ipsorum / conceptus proposita et concordiam seu pactum initum cum Hollandis. /

Intellegebam etiam, quod Regina melius et satius fecisset pro se et Deo gratius, si praesentationes Regis / [10] Franciae acceptasset; sic regnum ipsius mansisset in parte, et plus profecisset, quam iam (ubique postmodum) / et rex cum modica effusione sanguinis prosperasset et progressus fuisset in Deiformi suo proposito et inten- / to; accedit quod sic inter Reges Catholicos mansisset maior unio, pax et concordia; ubi iam apparenter / inter eos exorietur capitale odium, dissentio et inimicitia in ruinam totius patriae /